63.28. ¶ Sciendum est quod pueri ministrantes, dum secretum misse tractatur, in choro moram faciant, exteriorem locum prime forme tenentes, quousque sacerdos, cancellatis manibus, ad altare se inclinet: tunc enim ad altare accedant ad

⁹² May the grace of the Holy Spirit enlighten my heart and my lips and may the Lord accept as worthy this sacrifice of praise from {your} hands for my sins and offences.

ministrandum diacono et subdiacono in manuum ablucione. ¶ Hoc modo incipiantur omnes prefaciones ad missam per totum annum tam in feriis quam in festis.

=Per omnia secula seculorum amen. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo. Sursum corda. Habemus ad dominum. Gracias agamus domino deo nostro. Dignum et iustum est.=

Hec prefacio cotidie dicitur per totum annum nisi in festis et in octavis quando propria habentur. Ita tamen quod omnes prefaciones tocus anni sub hoc tono dicuntur, sive propria habeantur sive non, tam in feriis quam in festis secundum usum Sarum.

=Vere dignum et iustum est equum et salutare nos tibi semper et ubique gracias agere, Domine sancte pater omnipotens eterne deus per Christum dominum nostrum. Per quem maiestatem tuam laudant angeli, adorant dominaciones, tremunt potestates. Celi celorumque virtutes ac beata seraphin socia exultacione concelebrant; cum quibus et nostras voces ut admitti iubeas deprecamur, supplici confessione dicentes=

¶ Et cum dicat sacerdos Sanctus Sanctus Sanctus erigat se parumper brachia sua et iungat manus suas usque ad hoc verbum In nomine domini: tunc signet se in facie sua, et sic fiat in omnibus prefacionibus. Deinde statim iunctis manibus et oculis elevatis, incipiat Te igitur, corpore inclinato donec dicat ac petimus: tunc erigens osculetur altare a dextris sacrificii, dicens ut accepta &c. Factis signaculis, eleuet manus ita dicens, In primis que tibi offerimus etc una cum famulo tuo papa nostro N et antistite nostro N id est pro proprio episcopo tantum et non pro archiepiscopo; et rege nostro N: et dicuntur nominatim. Sequatur Memento domine famulorum famularumque tuarum. Hic oret cogitando pro vivis; N + N et omnium circumastancium &c. Sequatur Communicantes &c. Per eundem christum dominum nostrum. Hic respiciat sacerdos hostiam cum magna veneracione dicens, Hanc igitur oblacionem etc, Per Christum dominum nostrum. Hic iterum respiciat hostiam dicens Quam oblacionem. hic erigat sacerdos manus et coniungat, et postea tergat digitos et eleuet hostiam dicens Qui pridie quam pateretur &c. Hic inclinet se, et postea eleuet paululum dicens Gracias agens bene+dixit fregit: hic tanget hostiam dicens Dedit discipulis suis dicens Accipite et manducate ex hoc omnes: hoc est enim corpus meum: et debent ista verba proferri cum uno spiritu et sub una prolacione, nulla pausacione interposita: post hec verba inclinet se sacerdos ad hostiam et postea eleuet eam supra frontem, ut possit a populo videri et reverenter reponat illud super corporalia ante calicem in modum crucis per eandem facte. Et teneat inter manus suas, non disiungendo pollicem ab indice, nisi dum facit benedicciones tantum, ita dicens Simili modo postquam &c. Hic inclinet se sacerdos dicens gracias agens, bene+dixit dedit discipulis suis dicens Accipite et bibite ex eo omnes. Hic eleuet parumper calicem dicens, Hic est enim calix etc: Hic reponat calicem et fricet digitos suos ultra calicem propter micas, et cooperiat calicem et eleuet brachia in modum crucis, iunctis digitis usque ad hec verba de tuis donis ac datis, ita dicens Unde et memores domine etc supra que propicio &c. Hic sacerdos, corpore inclinato et cancellatis manibus, dicat Supplices te rogamus usque ex hac altaris participacione; et tunc erigat se deosculans altare a dextris sacrificii: et fiat signum crucis supra hostiam et in facie sua, cum dicit omni benediccione celesti. Ita dicens Supplices te rogamus &c. hic benedicat semetipsum in facie dicens omni benediccione celesti et gracia repleamur per eundem christum dominum nostrum Amen. Memento domine famulorum famularumque tuarum: hic oret cogitando pro mortuis: N et N qui nos precesserunt etc per christum dominum nostrum. Amen. Hic percuciat pectus suum semel dicendo Nobis quoque peccatoribus etc per christum dominum nostrum. Sequentia Per quem hec omnia bona creas: hic sacerdos ter signet calicem dicens sanct+ificas vivi+ificas bene+dicis et prestas nobis.